
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

П Р И К А З
от оКо. / / .  2025 г.

О проведении заключительного этапа 
муниципального конкурса «Учитель 
года» в 2025/2026 учебном году

На основании приказа № 353 от 22.09.2025 года «Об организации и проведении 
муниципального конкурса «Учитель года» проводились конкурсные испытания «Урок» 
и «Мастер-класс» муниципального этапа конкурса «Учитель года-2026» по номинациям: 
«Учитель года», «Открытие года», «Лучший учитель родного языка», «Лучший учитель, 
работающий с детьми с ОВЗ». Участниками заключительного этапа конкурса «Брифинг» 
«Разговоры о главном» являются учителя, набравшие наибольшее количество баллов по 
результатам предыдущих конкурсных испытаний.

В связи с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 ноября 2025 года на базе Нижнекамского педагогического 
колледжа (Астадурян Р.М., по согласованию) заключительный этап конкурса. Начало в 
13.00 час.

2. Утвердить состав Большого жюри заключительного этапа (Приложение).
3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Принять личное участие в заключительном этапе конкурса.
3.2. Рассмотреть возможность участия конкурсантов-лауреатов и заместителя 

директора, сопровождающего участников, в заключительном этапе конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Мухамадиева А.Г., 
47 - 30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение

Большое жюри заключительного этапа

№
п\п

Ф.И.О. Должность

1. Г арифуллин 
Айдар Хакимянович

начальник управления образования, председатель 
муниципального конкурса «Учитель года»

2. Рамазанова 
Айзиряк Рамзиновна

заместитель начальника управления образования

3. Баринова
Светлана Владимировна

председатель Нижнекамской территориальной 
организации общероссийского профсоюза 
образования (по согласованию)

4. Салихзянова 
Лилия Григорьевна

директор школы № 33, председатель Совета 
директоров

5. Астадурян
Разина Миннахметовна

директор Нижнекамского педагогического колледжа 
(по согласованию)

6. Павлова
Татьяна Михайловна

директор лицея № 38, депутат Нижнекамского 
городского Совета V созыва

7. Г алиахметов 
Рашит Гусманович

председатель местной общественной организации 
«Ветераны системы образования Нижнекамского 
МР» (по согласованию)

8. Исаева
Зульфия Габдулловна

преподаватель Нижнекамского педагогического 
колледжа (по согласованию)

9. Харитонова
Александра Николаевна

учитель русского языка и литературы школы № 36, 
председатель Ассоциации молодых педагогов


